
 

 
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 

 
Ripartizione Tecnica, Contabile e Negoziale 

 
     IL DIRIGENTE 

A.GE.L.GA.C.T. 
 

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 
Superiore Meridionale, come Istituto di istruzione universitaria di alta formazione 
dottorale a ordinamento speciale ed è stato approvato il relativo Statuto; 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale; 
 
VISTA la Legge sul Procedimento amministrativo n. 241/1990 e s.m.i. 
 
VISTO  il Codice di Contratti pubblici di cui al D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;  
 
VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

L. n. 208 del 2015, che prevede che le Istituzioni Universitarie – tra gli altri - sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni stipulate da Consip S.p.A., 
previste dall’art. 26 della legge 488/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II ed in particolare l’art. 56, applicabile 
alla Scuola Superiore Meridionale in virtù dell’art. 45 c. 45.2 dello Statuto; 

 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 123 del 27/05/2024 con il quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per la formazione dell’albo dei notai per l’affidamento 
dei servizi, sotto la soglia di rilievo comunitario, da questi prestati, ivi compresi i 
servizi di certificazione e autenticazione documentale, per le esigenze della Scuola 
Superiore Meridionale ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016;  

 
PRESO ATTO         che con il suindicato decreto sono state stabilite le modalità di presentazione delle 

domande; 
 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n.147 del 13/06/ 2024 con il quale è stato 
prorogato il termine di presentazione delle candidature; 

 
VISTO il verbale n.1  del 08/07/2024  dell’Ufficio amministrativo competente preposto 

alla verifica dei requisiti dei professionisti che hanno fatto istanza di iscrizione per 
la formazione dell’albo dei notai per l’affidamento dei servizi, sotto la soglia di 
rilievo comunitario, da questi prestati, ivi compresi i servizi di certificazione e 
autenticazione documentale;  

 
VISTO il verbale n.2  del 13/09/2024  dell’Ufficio amministrativo competente preposto 

alla verifica della documentazione integrativa dei professionisti ammessi con riserva 
e che hanno fatto istanza di iscrizione per la formazione dell’albo dei notai per 

Scuola Superiore Meridionale – Decreto Dirigenziale n.10 del 13-09-2024

https://www.ssmeridionale.it/wp-content/uploads/2024/06/verbale-1-del-08-07-2024-signed-signed-signed-1.pdf
https://www.ssmeridionale.it/wp-content/uploads/2024/06/verbale-1-del-08-07-2024-signed-signed-signed-1.pdf


Ripartizione Tecnica, Contabile e Negoziale
Il Dirigente ing. Giuseppe Sabatino,
Unità organizzativa: Ufficio Affari generali, 
Legali, Gare e Contratti, Trasparenza.
Capo Ufficio A.GE.L.GA.C.T. ad interim: ing. 
Raffaele Cacciano

l’affidamento dei servizi, sotto la soglia di rilievo comunitario, da questi prestati, ivi 
compresi i servizi di certificazione e autenticazione documentale;  

 
DECRETA 

- Di approvare la costituzione dell’ “Albo dei notai per l’affidamento dei servizi, sotto la soglia di rilievo 
comunitario, da questi prestati, ivi compresi i servizi di certificazione e autenticazione documentale per le 
esigenze della Scuola Superiore Meridionale” come di seguito riportato: 

   

     Scuola Superiore Meridionale 

  ALBO DEI NOTAI PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI, SOTTO LA SOGLIA DI 
RILIEVO COMUNITARIO, DA QUESTI PRESTATI, IVI COMPRESI I SERVIZI DI 
CERTIFICAZIONE E AUTENTICAZIONE DOCUMENTALE, PER LE ESIGENZE 

DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 
Numero Operatore Economico 

N0001 Marco De Ciutiis 

N0002 Caterina Gambale 
N0003 Vito Antonio Sangiuolo 
N0004 Fabrizio Virginio Pesiri 
N0005 Roberta Benigni 
N0006 Maria Teresa Ligozzi 
N0007 Giulio Quadri 
N0008 Alessandra Baccari 

 
 

- Di pubblicare l’albo così costituito sul sito internet della SSM www.ssmeridionale.it. 

Il Dirigente 
ing. Giuseppe Sabatino 

firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


